
UCHWAŁA NR 100/XIII/2025                                   

RADY MIEJSKIEJ W BODZANOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy   

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Rada Miejska w Bodzanowie uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji      

z dnia 25 marca 2025 r. skierowanej do Rady Gminy Bodzanów w interesie publicznym przez 

Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi o podjęcie uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 

sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej.  

§ 2. Postanawia się przekazać petycję, o której mowa w ust. 1, według właściwości                

do Ministra Sprawiedliwości z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bodzanowie 

zobowiązując jednocześnie do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję o jej przekazaniu 

według właściwości i doręczenia niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr 100/XIII/2025 

Rady Miejskiej w Bodzanowie  

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia. 

 

W dniu 25 marca 2025 roku Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą      

w Łodzi wystąpiło do Rady Gminy Bodzanów z petycją o podjęcie uchwały wyrażającej 

protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 

sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Przedmiotowa petycja skierowana została do rozpatrzenia na Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W dniu 17 kwietnia 2025 r., na posiedzeniu w pierwszej kolejności 

Komisja dokonała weryfikacji petycji pod względem formalnym. Stwierdzono, iż wypełnia 

ona wszelkie wymogi, o których mowa w  art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach stanowiącym, iż „Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 

do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji 

należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Po dokonaniu analizy przedmiotu petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji           

wypracowała stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu i postanowiła nie uwzględnić 

wniesionej petycji i przekazać ją do organu właściwego do jej rozpatrzenia.  

Uznano, że podstawą przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia 

jest art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, który mówi, że organ, który otrzymał petycję nie jest 

właściwy do jej rozpatrzenia, zobowiązany jest przekazać ją do organu właściwego. Biorąc 

pod uwagę treść petycji Komisja uznała, że organem właściwym do jej rozpatrzenia jest 

Minister Sprawiedliwości, gdyż dotyczy ona regulacji prawnych oraz działań rządu w 

zakresie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, zagadnień związanych z sądami i 

prokuraturą oraz zmian w ustawodawstwie krajowym w obszarze prawa i procedur sądowych. 

Zwrócono uwagę, że do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Podkreślono,       

że Rada Miejska sprawuje kontrolę nad sprawami lokalnymi i zadaniami własnymi gminy,   

m. in. infrastrukturą, edukacją, gospodarką komunalną czy planowaniem przestrzennym. 

Rada Miejska nie ma jednak kompetencji co do stanowienia prawa na poziomie krajowym, tj. 

organizacji oraz funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, nadzorowania sądów i 

prokuratury, czy wrażania i interpretacji ustaw dotyczących systemu sądownictwa. 



Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia         

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska 

postanowiła o przekazaniu wniesionej petycji do Ministra Sprawiedliwości, który jest 

organem odpowiednim do jej rozpatrzenia. Bowiem, żądanie zawarte w treści petycji 

wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej w Bodzanowie, które uregulowane jest w 

przepisach obowiązującego prawa. 

 

 


		2025-04-29T08:36:06+0200
	Elżbieta Golatowska


		2025-04-29T08:36:29+0200
	Elżbieta Golatowska




